

30.11.1976

B A S I N A . . . A Ç I K L A M A

28.11.1976 tarihinde yürürlüğe giren işçi-memur ayrımı konusunda yayınlanan komisyon raporu üzerine Teknik Eleman Örgütleri basına şu açıklamayı yapmıştır.

İŞÇİ-MEMUR AYRIMI

1897 sayılı yasanın 5. maddesi gereğince bir yıl içinde Çalışma Bakanlığı ile Devlet Personel Dairesinin uzmanlarından oluşan Komisyon kimlerin işçi kimlewin memur olduğuna dair kesin kararını vermiş ve karar 28.11.1976 tarihinde Resmi gazetede yayınlanarak yürürlüğe girmiştir.

İŞÇİ-MEMUR AYRIMI TEKNİK ELEMANLAR ARASINDA AYRICALIKLAR YARATIYOR

- 1- Kararnamede amir durumunda olan tüm teknik elemanlar memur sayılmaktadır. Ayrıca amirlik sıfatı işyerlerinde sübjektif yargıları ön plana çıkaracak, böylece aynı teknik eleman bir işyerinde amir sıfatıyla çalışırken memur olacak diğer işyerinde ise işçi olacaktır.
- 2- 657 sayılı Personel yasasında yer alan memur, geçici personel, sözleşmeli personel ve işçi tanımlarından geçici personel ve sözleşmeli personel, işçi-memur ayrımı dışında bırakılmıştır. Böylece teknik elemanların istihdam edildiği bu kadrolar iş güvenliğinden yoksun olarak istenildiği gibi doldurulacak aynı işi yapan işçi kadroların azaltılması sağlanabilecektir.
- 3- Yürürlüğe giren kararnameye göre mühendis ve mimarlar, tüm teknikerler, biolog, bakteriolog, fizikçi, jeolog, jeomorfolog, jeofizikçi, kimyager, matematikçi, programcı, sistem operatörü, statiker, topoğraf ve yardımcısı, zooteknisyen, hesap kontrolörü, ve araştırmacılar memur sayılmaktadır. Böylece işçi-memur ayrımı ile yapılan iş değil ünvanlar ön plana çıkarılmakta, işyerinde aynı işi yapan teknik elemanlar arasında sun' i bir ayırım getirilmektedir. Mesela bir topoğraf ve topoğraf yardımcısı memur sayılırken birlikte çalışan nivocu işçi sayılmaktadır. Ayrıca memur olarak tanımlanan teknik elemanların içinde eskiden işçi olarak çalışanlar yer almaktadır. Böylece sendikal haklara sahip olanların kazanılmış sendikal hakları geri alınmaktadır.

İŞÇİ-MEMUR AYRIMI TEKNİK ELEMANLARI İKİYE BÖLÜYOR

- 4- Yine işçi-memur ayrımı ile sendikal haklara sahip olan teknik elemanların kapsamı daraltılmakta, bu yönü ile teknik elemanlar arasında ikinci bir ayırım getirilmektedir. Kararname teknik eleman kapsamı içinde yer alan teknisyenleri, sanat okulu mezunlarını işçi olarak tanımlamış diğer teknik elemanları bu kapsamın dışında bırakmıştır. Böylece şimdiye kadar körüklenen mühendis-tekniker-teknisyen ayrımı teknisyenleri işçi diğerlerini memur yaparak pekiştirilmek istenmektedir. Teknik elemanları bir tarafta mühendisler-teknikerler-mimarlar-fizikçiler-kimyagerler-topoğraflar diğer tarafta teknisyenler olarak ikiye bölmek hangi ölçüye göre yapılmıştır. Bu belli değildir.

5- İşçi-memur ayrımı ile eskiden bir bölümü memur olarak çalışmakta olan teknisyenler, laborantlar, nivocular, operatörler, işçi sayılmaktadır. Kararımda teknisyenlerin işçi sayılmaları, teknisyenlerin haklarını elde etmeleri açısından olumludur. Ve kararnamenin teknik elemanlar yararına olan tek maddesidir.

Teknik elemanlar açısından incelemeye çalıştığımız işçi-memur ayrımı genelde tüm çalışanları , işçi-memur gibi ayrımlarla bölerek bir bölümünü sendikal haklarından yoksun bırakmayı, mücadelelerini geriletmeyi amaçlanmaktadır. Şimdiye kadar olduğu gibi işçi-memur ayrımı bir seferinde çalışanların bir kesimi lehine kullanılırken diğer seferinde aynı kesimin lehine kullanılabilir.

İktidar, işçi-memur ayrımını partizan amaçları yönünde kullanarak kendine oy sağlama yoluna gitmektedir.

Biz teknik eleman örgütleri olarak işçi-memur ayrımı yoluyla sorunlarımızın çözülmemeyeceğini, temel çözümün tüm çalışanların grevli toplu sözleşmeli sendikal haklarını almalarında olduğunu , mücadelemizin sonuna kadar süreceğini bir kez daha açıklarız.

ARKEOLOGLAR DERNEĞİ
ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI
FİZİK MÜHENDİSLERİ ODASI
GEMİ MAKİNELERİ İŞLETME MÜHENDİSLERİ ODASI
GEMİ MÜHENDİSLERİ ODASI
HARİTA VE ADASTRO MÜHENDİSLERİ ODASI
İÇ MİMARLAR ODASI
İNŞAAT MÜHENDİSLERİ ODASI
JEOLOJİ MÜHENDİSLERİ ODASI
KİMYA MÜHENDİSLERİ ODASI
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI
MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI
METALURJİ MÜHENDİSLERİ ODASI
METEOROLOJİ MÜHENDİSLERİ ODASI
MİMARLAR ODASI
ORMAN MÜHENDİSLERİ ODASI
PETROL MÜHENDİSLERİ ODASI
ŞEHİR PLANLAMA MİMAR MÜHENDİSLERİ ODASI
TEKNİK ORMANCILAR DERNEĞİ
TOPOĞRAFLAR DERNEĞİ
TÜM TEKNİK BİLİMLER DERNEĞİ
TÜM YÜKSEK TEKNİK VE TEKNİKLER DERNEĞİ
TÜRK MÜHENDİS MİMAR ODALARI BİRLİĞİ
TÜRKİYE JEOFİZİKÇİLER DERNEĞİ
TÜRKİYE JEOMORFOLOGİLER DERNEĞİ
TÜRKİYE TEKNİK ÖĞRETMENLER DERNEĞİ
TÜRKİYE ZİRAATÇILAR DERNEĞİ
ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI